INDICAÇÃO Nº 00672/2007
Solicita substituição de tubos de concreto, localizados em frente ao Loteamento Sun Valley, Bairro Caetê.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à substituição de tubos de concreto localizados em frente ao Loteamento Sun Valley, Bairro Caetê.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que os referidos tubos se encontram. Tais tubos de concreto encontram-se rachados e alguns deles efetivamente partidos, condição que coloca em risco a Saúde Pública de nosso Município, visto que estes se tornam focos de reprodução de vetores perigosos como ratos e baratas, além de oferecer riscos aos lençóis freáticos da região com o vazamento do “xurume”.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de Junho de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03279/2007